IRIGINALE
COMUNE DI MISILMERI

Area 3 “Sociale ed Informatica”
Determinazione del responsabile del servizio

N. 224 /A3 del registro
Data {¢-{2-2049
Oggetto: PON SIA 2016. Progetto N. AV3-2016-SIC 42. Decreto

Direttoriale n. 392 del 12 settembre 2017. CUP: J21E17000450006 — Presa
d'atto per I’attivazione del tirocinio formativo del Sig. G.G.

Il giorno - 12~ 2944 , in Misilmeri e nell’Ufficio Municipale, il
sottoscritto, dott. Domenico Tubiolo, Funzionario responsabile dell’ Area
sopra indicata, ha adottato il provvedimento ritrascritto nelle pagine che

seguono e manda all’ufficio di segreteria per quanto di competenza.

Registro generale n. 1 dF6




Il Responsabile dell’'Area 3
CONSIDERATO:
~che, il Decreto Direttoriale n. 392 del 12/09/2017 ha approvato gli elenchi dei progetti
ammessi a finanziamento proposti dalle Commissioni di valutazione, ai sensi
dell’Avviso n. 3/2016 del Ministero del Lavoro (PON SIA) e autorizzato il relativo
finanziamento;
-che, la Proposta progettuale presentata dal Comune di Misilmeri & risultata tra i progetti
ammessi al finanziamento ai sensi del citato Decreto Direttoriale per un importo
complessivo pari ad € 1.279.813,20 ;
-che, gli interventi previsti dovranno essere realizzati nel rispetto della normativa
nazionale e comunitaria di riferimento e in conformitd con quanto previsto dal
richiamato Avviso 3/2016 ed alla progettazione approvata o come successivamente
modificata a seguito di autorizzazione ministeriale, a pena di revoca o riduzione del
finanziamento,
-che il Decreto Direttoriale n. 392 del 12/09/2017 con il quale ¢ stata approvata la
proposta progettuale del DSS 36, stabilisce all'art. 3 che la proposta progettuale
approvata costituisce titolo per gii ambiti territoriali a pretendere l'acquisizione del
finanziamento previsto solo dopo la stipula della Convenzione di Sovvenzione
-che con nota prot. 4381 del 13 dicembre 2017 & stata trasmessa al Ministero del Lavoro
- Direzione Generale per l'Inclusione -, debitamente sottoscritta, la convenzione di
sovvenzione per lo svolgimento delle funzioni di Beneficiario e di partner di progetto
nella gestione di attivita del Programma Operativo Nazionale "Inclusione” FSE 2014-
2020, CCI n. 2014ITO5SFOPQOI,
-che la firma della Convenzione si & perfezionata, dopo controfirma del Direttore
Generale del Dipartimento 'INCLUSIONE E POLITICHE SOCIALI, il 4 gennaio
2018;

Tutto ¢ci1d considerato

Dato atto che il progetto esecutivo prevede la erogazione di tirocini formativi in favore
di n. 110 soggetti beneficiari, per un importo pro-capite di 2.700,00,

Visto la determinazione n. 199/A3 del 27.11.2019 del Responsabile del Servizio, con la
quale si & impegnata la somma complessiva di € 297.000,00 per l'avvio alle attivita
previste nella progettualita PON SIA;

Visto il progetto formativo adottato da C.P.1. di Misilmeri, quale Soggetto Promotore
dei tirocini di inclusione sociale, in favore del Sig. Giovanni Gaiezza, quale fruitore del
reddito di cittadinanza o appartenente al nucleo familiare che percepisce il reddito di
cittadinanza;

Ritenuto di dover approvare il predetto progetto di orientamento ¢ formazione che
comporta per il Comune di Misilmeri, capofila del Distretto Socio Sanitaria D36, una
spesa complessiva di € 2.700,00, di cui € 400,00 per sei mensilita in favore del
tirocinante, Sig. Giovanni Gaiezza, ed € 300,00, una tantum, in favore della societa
Moto Touring S.r.1. per la copertura degli oneri assicurativi e per la sicurezza;

Visto il vigente O.A.EE.LL: nella Regione Siciliana;



Determina

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:

Approvare la convenzione di sottoscrizione per 'avvio del tirocinio formativo in favore
dei scguenti soggetti:

- Sig. G G (C.F. 5, nella qualita di
tirocinante:

- Moto Touring S.r.l. con sede in Palermo (PA) Via Ammuraglio A. Conti 39, C.F.
e P.IVA 05063190820, nella qualita di soggetto ospitante;

Dare atto che dell'importo complessivo per ciascun tirocinio formativo & part a €
2.700,00, di cui la somma pari a € 300,00, una tantum, spelta al soggetto ospitante al
fine della copertura degli oneri assicurativi e per la sicurezza e la restante parte, pari a €
400,00 mensili, per sei mensilita verra erogata a favore del tirocinante con cadenza
bimestrale e con successive determinazioni.

Dare atto, altresi, che la somma complessiva somma di €2.700,00 di cui al presente
provvedimento, trova copertura finanziaria, giusta determinazione n. 199/A3 del
27.11.2019, sull’intervento cod. 1205103 cap. 4484 art.22 “Spesa realizzazione progetti
PON STA DSS 36 finanziato con avanzo di amministrazione” (impegno{n. 1418/19).
-
11 Regponsabile dfi:lI'A@; 3

Dr. nleng-c*\% 1\1&1}

Y




PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA D-DPZ70x YE4 {412 -1(¢

Sulla presente determinazione, si esprime, ai sensi degli artt. 53 della L.
142 /90, come recepita dall’art. 1 della L.r. 48/91, 147 bis, comma 1, del D.Lgs.
267/00 parere FAVOREVOLE di regolarita tecnica, attestante la regolarita e la
correttezza dell’azione amministrativa.

Si verifica, altresi, ai sensi dell’'art.9 del D.L. 78/2009, convertito in legge
102/2009, il preventivo accertamento della compatibilita del programma dei
pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la
programmazione dei flussi di cassa.-

Misilmeri,

1l Resl’gnsab cvikel "Area 3



Affissa all'albo pretorioil 2 3 DIC, 2019
nonché nella sezione “Pubblicazione L.r. 11/2015"

Defissail - § gEN, 2020 IL MESSO COMUNALE

Il Segretario Generale del Comune,
CERTIFICA

su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente
determinazione é stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi a
partire dal giorno 23 Q{g 019 senza opposizioni o reclami, nonché nella sezione
“Pubblicazione L.r. 1172015* -

Misilmeri, li
IL VICE SEGRETARIO GENERALE




